



---

Kyrkomötet  
Motion 2024:29  
av Lennart Matikainen

## Kyrkans hållning till islam

---

### Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att uppdra åt kyrkostyrelsen att i den offentliga debatten ta avstånd från de delar av islam som är inkompatibla med demokrati, jämställdhet och sexuella minoriteters rättigheter.

### Motivering

Kunskap är makt och dagens hyllande och naiva inbjudan orsakar oro bland svenskar. Enligt opinion anser 60 procent av svenska folket att islam inte hör hemma i Sverige.

I Almedalen i år stod Ärkebiskopen Martin Modèus och uttalade bland annat: "Böneupprop berikar Sverige", där han utvecklade att böneutrop har en plats och att det bidrar till rikedomen i Sverige.

Att anpassning helt utan kunskap sker, råder det ingen tvekan om. Likt Iran 1979 finns villiga krafter som bjuder in och tror det kan bli en samverkan. Nämn ett land där islam är styrande, där andra trossatser är välkomna.

Det islamska böneutropet "Adhan" syftar inte enbart till att påminna människor att be, utan dessutom till att proklamera islam över en stad. Det framgår bland annat i *Umdat Al-Akham* som är en av de viktigaste böckerna för islamsk juridik.

Boken nämner att böneutropet kan liknas vid den muslimska flaggan och ska visa att folket i staden är muslimer. Böneutropet inleds med att proklamera "allaho akbar", för att hävda att Allah är den störste och att allt och alla, utom Allah i islam, ska böja sig. Detta följs sedan av att det finns ingen Gud utom Allah och Muhammed är hans sändebud. Detta gör att det finns en avgörande skillnad mellan muslimska böneutrop och de kyrkoklockor som är ett uttryck för vårt kulturarv och en tusenårig kristen historia i Sverige.

Naomi Abramowicz sätter ord på detta i GP 2024-07-16: "Islam utmanar det sekulära Sverige. De flesta muslimska invandrare kommer från länder där samhället anpassas efter religionen, inte religionen efter samhället." (Islam utmanar det sekulära Sverige, Göteborgs-Posten, gp.se)

Människor anger ofta att de inte upplever att kyrkan längre är till för dem. Röster upplever att evangeliet fallit i skymundan och att kyrkan naivt vänt sig bort från sina egna "barn" för att mer ägna tid åt andra krafter. Islam har välkomnats med öppna armar, där även kyrkor säljs och formas om till moskéer. Som en påminnelse kan nämnas att Eva Brunne, biskop i Stockholm, har angett i intervju med Sveriges Radio att hon har mer gemensamt med muslimer än "högerkristna". De som värnar om

Mot 2024:29

Svenska kyrkan som en samlingsplats för den kristna tron, attackeras ständigt av vilsna röster.

Vi önskar att kyrkan ska förklara hur islam arbetar för jämställdhet och kvinnans frihet. Finns det något intresse för kyrkan att erkänna den farliga frihetskamp kvinnor för i Iran? Finns det inom kyrkan en förståelse hur sexuella minoriteter knappast är inbjudna inom islam? Har kyrkan kunskap om att islam anger klart i Koranen att vi utanför religionen är otrogna och därmed mindre värda?

Kyrkan bör fokusera mer på att stötta kristenheten i mellanöstern än andra religioner i Sverige.

Stockholm den 22 juli 2024

*Lennart Matikainen (AfS)*